地域密着型サービス 第 6回運営推進会議 記録

事業所名 リハビリ倶楽部

所在地 富山市婦中町速星５９３

サービス種類 地域密着型通所介護

開催日時 第６回・令和元年 11月 23日（土）9：00～10：20

開催場所 リハビリ倶楽部

出席者

計 10名

利用者 ４名・利用者の家族 １名

民生委員様

F地域包括支援センター

スタッフ３名

議題

出席者の紹介

地域密着型通所介護について

リハビリ倶楽部利用状況説明

質疑応答 リハビリ相談

報告事項 リハビリ倶楽部の対象者

定員数、利用実績について

介護度別利用者率

男女比

ヒヤリ・ハットについて

評価

感想 等

マシン運動以外にどんな運動をやっているか教えてほしい。

リハビリ倶楽部は地域でどんな役割を担っているか

要望

意見

助言 等

包括支援センター代表から介護保険の資源が枯渇してきており、なるべく介護保

険を使わず、自立していくということが大事。

家族にむけた介護指導をしてほしい。専門家からみた歩行補助具や手すりの位置

も押していただけると家族は嬉しい。

利用者本人が、家でできる運動を教えてほしい。

その他 次回開催日時について